
quarta-feira, 7 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

Extrato de Termo de Contrato n. 183/2017 

CONTRATADA: GRAFICA SALES LTDA-EPP inscrita no CNPJ: de nº. 
05.088.146.0001/54 CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração    CNPJ. 
N. 13.824.511/0001‐70 OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento 
de  materiais  gráficos,  para  atender  as  demandas  das  Secretarias  Municipais  de  Saúde  e 
Educação do município de Terra Nova. Processo administrativo n. 216/2017; Modalidade de 
carta convite de nº024/2017. 

 Unidade orçamentária: 02.08.01-Fundo Municipal de Saúde; Projeto Atividade 
10.301.0050.2036-Gerenciamento das Ações do Fundo Municipal de Saúde. /Elemento: 
33.90.39.00-Outros Serviços de terceiros -Pessoa Jurídica /Fonte: 2-15% 

Unidade orçamentária: 02.06.01-Secretaria de Educação; Projeto Atividade 
12.361.0030..2022-Desenvolvimento da Educação básica e Valorização dos Profissionais da 
Educação -Fundeb.-40% /Elemento: 33.90.39.00-Outros Serviços de terceiros -Pessoa 
Jurídica /Fonte 19-Transferência do Fundeb-40% Data Assinatura 12 de maio de 2017. 
Vigência 12 meses: Valor Global de R$ 79.897,00 (Setenta e nove mil oitocentos e noventa 
e sete reais .), Marineide Pereira Soares -Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0105F1512163AE3E73B25FE5C25ED086



quarta-feira, 7 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Extrato de Termo de Contrato n. 157/2017 

CONTRATADA: PORTO SEGUROS COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS  inscrita 
no CNPJ: de nº. 61198.164/0001‐60  CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde     
CNPJ. N. 11.449.996/0001‐33 OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  na 
prestação  de  serviços  no  ramo  de  seguros  de  veículos  para  atender  as  demandas  da  Sec 
Municipal  de  Saúde.  Processo administrativo n. 214/2017; Modalidade de dispensa de 
licitação  nº083/2017. Unidade orçamentária: 02.08.01-Fundo Municipal de Saúde; Projeto 
Atividade 10.301.0050.2036-Gerenciamento das Ações do Fundo Municipal de Saúde. 
/Elemento: 33.90.39.00-Outros Serviços de terceiros -Pessoa Jurídica /Fonte: 2-15% 

Data Assinatura 02 de maio de 2017. Vigência 12 meses: Valor Global de R$ 2.011,28 
(Dois mil e onze reais e vinte e oito centavos .), Marineide Pereira Soares -Prefeita 
Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0105F1512163AE3E73B25FE5C25ED086



quarta-feira, 7 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

Extrato de Termo de Contrato n. 170/2017 

CONTRATADA: SUPREMACIA COMÉRCIO DE BEBIDAS EIRELI -ME inscrita no 
CNPJ: de nº. 15.044.285/0001‐30‐ CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência 
Social      CNPJ. N. 14.801.438/0001‐83 OBJETO: Contratação  de  empresa  para 
fornecimento  de  cestas  básicas,  a  serem  distribuídas  para  as  famílias  carentes  deste 
município  pela  Secretaria  de  Assistência  Social  Processo administrativo n. 208/2017; 
Modalidade de carta convite de nº022/2017. 

 Unidade orçamentária: 02.09.00-Secretaria Municipal de Assistência Social; Projeto 
Atividade-08.243.0060.2039-Desenvolvimento de Ações de Caráter Social e Assistência a 
Carentes /Elemento: 33.90.32 00-Material de distribuição gratuita /Fonte: 0-Recursos 
Ordinários 

Unidade orçamentária: 02.09.00-Secretaria Municipal de Assistência Social ; Projeto 
Atividade-08.244.0050.2044-Gerenciamento das Ações do FMAS  /Elemento: 33.90.32 00-
Material de distribuição gratuita /Fonte: 29-Transferência dos Recursos do FNAS 

 Data Assinatura 05 de maio de 2017. Vigência 12 meses: Valor Global de R$ 77.000,00 
(Setenta e sete mil  reais .), Marineide Pereira Soares –Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0105F1512163AE3E73B25FE5C25ED086



quarta-feira, 7 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

Extrato de Termo de Contrato n. 174./2017-FMAS 

CONTRATADA: ANTONIÊTA DO CARMO ALMEIDA  inscrito no CPF, sob o n.º 
020.926.555-82 CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social inscrita no 
CNPJ. N. 14.801.438/0001‐83 OBJETO: Prestação de serviços no fornecimento de lanches 

para  grupos de Convivência e  Fortalecimento de Vínculos,crianças e  jovens  ,para  suprir  as 

demandas  da  Secretaria  de  Assistência  Social,no  distrito  do  Rio  Fundo,pertencente  ao 

Município de Terra Nova  Processo administrativo n. 215/2017 Modalidade de dispensa de 

licitação de nº068/2017  Unidade orçamentária: 02.09.01-Secretaria Municipal de 
Assistência Social ; Projeto Atividade-08.244.0050.2044-Gerenciamento das Ações do 
FMAS  /Elemento: 33.90.36 00-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física /Fonte: 29-
Transferência dos Recursos do FNAS .Data da assinatura: 08 de maio  de 2017. Vigência: 
12 meses Valor global bruto: R$1.767,50  (Hum mil  setecentos  e  sessenta  e  sete  reais  e 

cinqüenta centavos  ) Marineide Pereira Soares Prefeita municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0105F1512163AE3E73B25FE5C25ED086



quarta-feira, 7 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Extrato de Termo de Contrato n. 175./2017-FMAS 

CONTRATADA: JUCIARIA NASCIMENTO DOS SANTOS  inscrito no CPF, sob o n.º 
011.607.115-0 CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social inscrita no 
CNPJ. N. 14.801.438/0001‐83 OBJETO: Prestação de serviços no fornecimento de lanches 

para  grupos de Convivência e  Fortalecimento de Vínculos,crianças e  jovens  ,para  suprir  as 

demandas da Secretaria de Assistência Social,no distrito do  Jacu,pertencente ao Município 

de Terra Nova  Processo administrativo n. 215/2017 Modalidade de dispensa de licitação de 

nº068/2017  Unidade orçamentária: 02.09.01-Secretaria Municipal de Assistência Social ; 
Projeto Atividade-08.244.0050.2044-Gerenciamento das Ações do FMAS  /Elemento: 
33.90.36 00-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física /Fonte: 29-Transferência dos 
Recursos do FNAS  .Data da assinatura: 08 de maio  de 2017. Vigência: 12 meses Valor 
global bruto: R$1.700,00  (Hum mil  setecentos e  reais) Marineide Pereira Soares Prefeita 

municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0105F1512163AE3E73B25FE5C25ED086



quarta-feira, 7 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00087 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

Extrato de Termo de Contrato n. 176./2017-FMAS 

CONTRATADA: FABIANE DE JESUS DE DEUS  inscrito no CPF, sob o n.º 074.861.185-
13 CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social inscrita no CNPJ. N. 
14.801.438/0001‐83 OBJETO: Prestação  de  serviços  no  fornecimento  de  lanches  para 

grupos  de  Convivência  e  Fortalecimento  de  Vínculos,  crianças  e  jovens,  para  suprir  as 

demandas  da  Secretaria  de  Assistência  Social,na  sede  do  Município  de  Terra  Nova 

,pertencente ao Município de Terra Nova  Processo administrativo n. 215/2017 Modalidade 
de dispensa de licitação de nº068/2017  Unidade orçamentária: 02.09.01-Secretaria 
Municipal de Assistência Social ; Projeto Atividade-08.244.0050.2044-Gerenciamento das 
Ações do FMAS  /Elemento: 33.90.36 00-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 
/Fonte: 29-Transferência dos Recursos do FNAS .Data da assinatura: 08 de maio  de 2017. 
Vigência: 12 meses Valor global bruto: R$1.600,00 (Hum mil e seiscentos  reais) Marineide 
Pereira Soares Prefeita municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0105F1512163AE3E73B25FE5C25ED086


		2017-06-07T12:00:40-0300




